
 

 

 

 

Výroční zpráva 

2020 

 
 

  



 

2 
 

Slovo úvodem 

Spolek PRIDE-CZ sdružuje lidi, kterým je blízká myšlenka a filozofie 
PRIDE - komplexního modelu pro rozvoj a podporu náhradních rodin.  

Naším posláním je uvádět do české praxe model PRIDE jako komplexní 
přístup pro práci s ohroženými dětmi a náhradními rodinami. 
Prosazovat všech 14 kroků modelu PRIDE, jak v oblasti náhradní 
rodinné péče, tak v práci s biologickými rodinami. 

PRIDE (v angl. Parent Resources for Information, Development, and 
Education – zdroje pro informování, rozvoj a vzdělávání rodičů) – je 
komplexní program pro rozvoj a podporu náhradních rodin. Byl navržen za 
účelem zlepšení kvality služeb náhradní rodinné péče zavedením 
standardizovaného strukturovaného rámce pro nábor, přípravu a výběr 
náhradních rodičů.  

Účelem Spolku je: 
 poskytovat odbornou podporu a zázemí lektorům PRIDE, 
 šířit myšlenku a filosofii systému PRIDE, 
 posilovat týmovou spolupráci, 
  vzdělávat v oblasti péče o rodinu a dítě, 
 spolupracovat s institucemi a organizacemi státního i nestátního 

sektoru, 
 poskytovat poradenství v oblasti péče o rodinu a dítě, 
 podílet se na výzkumné činnosti. 

Máme pověření k výkonu SPOD k realizaci odborné přípravy fyzických osob 
vhodných stát se osvojiteli, pěstouny a pěstouny na přechodnou dobu k 
přijetí dítěte do rodiny včetně speciální přípravy dětí, které v  rodině 
žadatele o náhradní rodinnou péči již žijí dle ustanovení a k poskytování 
odborného poradenství a pomoci žadatelům o zprostředkování osvojení 
nebo pěstounské péče a poskytování poradenské pomoci fyzickým 
osobám vhodným stát ser osvojiteli nebo pěstouny a osvojitelům nebo 
pěstounům v souvislosti s osvojením dítěte nebo svěřením do pěstounské 
péče zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění 
pozdějších předpisů. Realizujeme odborné přípravy v Kraji Vysočina, 
pověření máme pro celé území ČR. V rámci pověření jsou našimi cílovými 
skupinami zájemci o osvojení, pěstounskou péči, pěstounskou péči na 
přechodnou dobu), jejich biologické či dříve svěřené děti. Dále pak 
jakékoliv dítě, kterému dle §8 zákona 359/1999 Sb., o sociálně právní 
ochraně, přísluší ochrana práv a oprávněných zájmů. 

Našimi hlavními cíli pro tuto oblast je přispět k: 
 tomu, aby děti svěřené do péče náhradních rodin měly naplněné 

potřeby související s jejich ochranou, rozvojem, kulturou a stabilitou, 

https://www.pride-cz.com/wp-content/uploads/scan_20190618_073934.pdf
https://www.pride-cz.com/o-pride/#odborna-priprava-v-modelu-pride


 

3 
 

 posílení rodin, bez ohledu na to, zda se jedná o původní, příbuzenské, 
pěstounské či osvojitelské rodiny, 

 zlepšení kvality náhradní rodinné péče prostřednictvím 
standardizovaného strukturovaného rámce pro odbornou přípravu 
(včetně společného posuzování).  

Spolek PRIDE-CZ má k 31. 12. 2020 celkem 36 členů. Jeho předsedou je 
Cyril Zákora, dalšími členy Výboru spolku jsou Hana Jurajdová, Andrea 
Pavlištíková, Zdeněk Moldrzyk a Ondřej Bouša.  

 
 

Činnost v roce 2020 

 

A. Přípravy zájemců o zprostředkování osvojení nebo pěstounskou 
péči či pěstounskou péči na přechodnou dobu 

V roce 2021 jsme zajišťovali přípravy zájemců pro Kraj Vysočina. Konkrétně 
jsme realizovali 2 kurzy pro celkem 10 zájemců o pěstounskou péči (4 párů, 
2 samožadatelky), 2 zájemců o pěstounskou péči na přechodnou dobu (1 
pár) a 20 zájemců o osvojení (10 párů).  

Jednotliví účastníci hodnotili většinou přípravy jako velmi podnětné a 
inspirativní. V hodnocení zaznívalo např. i to, že takovéto přípravy by mohli 
podstoupit i běžní rodičové před narozením dítěte. Zástupci Krajského 
úřadu (zadavatele) hodnotili, že jednotlivé přípravy byly provedeny dle 
potřeb zadavatele v termínech stanovených na základě vzájemné dohody. 
Ocenili schopnost operativně zajistit konání přípravy i v letním období.   

B. Projekt Metodické podpory systému PRIDE v ČR 

Díky podpoře se podařilo zrealizovat 1 setkání s lektory PRIDE. 
V průběhu roku byla zahájena příprava mezinárodní konference Dítě v péči 
příbuzného, která byla původně plánována v termínu 16. - 18. 9. 2020 v 
Praze. Kvůli současné celosvětové situaci jsme se rozhodli konferenci 
odložit o rok na termín 25. - 27. 8. 2021. Očekáváme účast asi 100 
zahraničních a 100 českých odborníků. Již nyní máme přihlášeny kolegy 
z 15 různých států. Kromě plánování programu, zajištění prostor a 
tlumočnických služeb, se podařilo získat také další finanční zdroje (Nadace 
Terezy Maxové dětem, Nadace Sirius, Visegrad Fund).  
V návaznosti na aktivity, ve kterých jsme se zavázali pokračovat po 
ukončení projektu MPSV ČR, jsme připravili realizaci supervize pro lektory 

https://www.pride-cz.com/konference/
https://www.pride-cz.com/konference/


 

4 
 

PRIDE ve dvou různých supervizních skupinách v Praze a v Ostravě. 5 
supervizí proběhlo on-line. 

Projekt podpořili: 

 

 

 



1 x příslušnému fin. orgánu

Spolek PRIDE-CZ
Svatopluka Čecha  1733/7
Jihlava 1
586 01(v haléřích)

Název, sídlo a právní forma účetní 
jednotky

ke dni 31.12.2020

Účetní jednotka doručí:

04635914

IČO

Rozvaha podle Přílohy č. 1
vyhlášky č. 504/2002 Sb. ROZVAHA

v plném rozsahu

2b

Stav k posled. dni
účetního období

1c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíAKTIVAOznačení

a
B. Součet B.I. až B.IV.Krátkodobý majetek celkem 41 815 690,70
B. I. Součet B.I.1. až B.I.9.Zásoby celkem 51 56 715,00

Poskytnuté zálohy na zásoby (314) 50 56 715,00B. I. 9.

B. II. Součet B.II.1. až B.II.19.Pohledávky celkem 71 20 311,00
Ostatní pohledávky (315) 56 280,00B. II. 5.

Ostatní přímé daně (342) 60 20 031,00B. II. 9.

B. III. Součet B.III.1. až B.III.7.Krátkodobý finanční majetek celkem 80 725 216,70
Peněžní prostředky v pokladně (211) 72 5 669,00B. III. 1.

Peněžní prostředky na účtech (221) 74 719 547,70B. III. 3.

B. IV. Součet B.IV.1. až B.IV.2.Jiná aktiva celkem 84 13 448,00
Náklady příštích období (381) 81 13 448,00B. IV. 1.

Součet A. až B.Aktiva celkem 85 815 690,70



4b

Stav k posled. dni
účetního období

3c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíPASIVAOznačení

a
A. Součet A.I. až A.II.Vlastní zdroje celkem 86 710 817,70
A. I. Součet A.I.1. až A.I.3.Jmění celkem 90 690 288,00

Fondy (911) 88 690 288,00A. I. 2.

A. II. Součet A.II.1 až A.II.3.Výsledek hospodaření celkem 94 20 529,70
Účet výsledku hospodaření (963) 91 x 20 700,73A. II. 1.

Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let (932) 93 -171,03A. II. 3.

B. Součet B.I. až B.IV.Cizí zdroje celkem 95 104 873,00
B. II. Součet B.II.1. až B.II.7.Dlouhodobé závazky celkem 105 36 981,00

Dohadné účty pasivní (389) 103 36 981,00B. II. 6.

B. III. Součet B.III.1. až B.III.23.Krátkodobé závazky celkem 129 31 092,00
Dodavatelé (321) 106 1 529,00B. III. 1.

Přijaté zálohy (324) 108 23 400,00B. III. 3.

Ostatní závazky (325) 109 6 000,00B. III. 4.

Zaměstnanci (331) 110 10,00B. III. 5.

Závazky k institucím soc. zabezpečení a veřejného zdrav. pojištění (336) 112 153,00B. III. 7.

B. IV. Součet B.IV.1. až B.IV.2.Jiná pasiva celkem 133 36 800,00
Výnosy příštích období (384) 131 36 800,00B. IV. 2.

Součet A. až B.Pasiva celkem 134 815 690,70

Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 27.01.2021 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou



IČO1 x příslušnému finančnímu orgánu
Účetní jednotka doručí:

04635914

Spolek PRIDE-CZ
Svatopluka Čecha  1733/7
Jihlava 1
586 01

Název, sídlo a právní forma účetní 
jednotky

(v haléřích)
ke dni 31.12.2020
v plném rozsahu

Výkaz zisku a ztráty
podle Přílohy č. 2
vyhlášky č. 504/2002 Sb. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Číslo
řádkuTEXT

5
Celkem

7

Činnosti
Hlavní

6
HospodářskáOznačení

Spotřebované nákupy a nakupované služby 360 764,27360 764,27A. I. 2Součet A.I.1. až A.I.6.

Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 50 338,82 50 338,823A. I. 1.

Náklady na cestovné 8 313,00 8 313,006A. I. 4.

Ostatní služby 302 112,45 302 112,458A. I. 6.

Osobní náklady 296 731,00296 731,00A. III. 13Součet A.III.10. až A.III.14.

Mzdové náklady 223 536,00 223 536,0014A. III. 10.

Zákonné sociální pojištění 73 195,00 73 195,0015A. III. 11.

Ostatní náklady 9 168,009 168,00A. V. 21Součet A.V.16. až A.V.22.

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 153,00 153,0022A. V. 16.

Jiné ostatní náklady 9 015,00 9 015,0028A. V. 22.

Náklady celkem 666 663,27666 663,2739Součet A.I. až A.VIII.

Přijaté příspěvky 21 100,0021 100,00B. II. 43Součet B.II.2. až B.II.4.

Přijaté členské příspěvky 21 100,00 21 100,0046B. II. 4.

Tržby za vlastní výkony a za zboží 370 300,00370 300,00B. III. 47

Ostatní výnosy 295 964,00295 964,00B. IV. 48Součet B.IV.5. až B.IV.10.

Zúčtování fondů 295 964,00 295 964,0053B. IV. 9.

Výnosy celkem 687 364,00687 364,0061Součet B.I. až B.V.

Výsledek hospodaření před zdaněním 20 700,7320 700,73C. 62ř. 61 - (ř. 39 - ř.37)

Výsledek hospodaření po zdanění 20 700,7320 700,73D. 63ř. 62 - ř. 37

Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 27.01.2021 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou



Osoby ve Spolku k 31. 12. 2020 

Statutární zástupce: 

Cyril Zákora, předseda Výboru 

tel. +420 777 732 040, email. zakora(zavinac)pride-cz.com 

 

Statutární orgán (Výbor spolku): 

Hana Jurajdová  

Andrea Pavlištíková 

Zdeněk Moldrzyk 

Ondřej Bouša 

 

Další členové spolku: 

Beňák David 

Blažková Marie 

Čadová Lenka 

Durajová Monika 

Erak Petar 

Helešicová Barbara 

Hofmanová Anna 

Hlásková Alžběta 

Hrušková Iveta 

Jiráska Ondřej 

Klíma Michal 

Knettig Vladislava 

Kušnírová Hana 

Lazecká Anna  

Marková Dana 

Mertová Johana 

Moldrzyková Dana 

Němcová Anna 

Němcová Martina 

Nováčková Hana 

Řezníčková Eva 

Salačová Lucie 

Skárková Renata 

Skokanová Darina 

Stejskalová Monika 

Stoklasová Jana 

Šimšová Šárka 

Švejdová Jandová Markéta 

Tauberová Markéta 

Tichá Kamila 

Vohralíková Darina 

Zemánek Petr 

 
 
 
 
 

mailto:zakora@pride-cz.com


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

© Spolek PRIDE-CZ 
    Svatopluka Čecha 1733/7 
    586 01 Jihlava 
    IČ: 04635914  
    bankovní spojení: 2700926727/2010 
    e-mail: info(zavinac)pride-cz.com 
    datová schránka: m8xa2am 
    www.pride-cz.com 
 

mailto:info@pride-cz.com
file:///C:/Users/zakora/OneDrive/Dokumenty/PRIDE/spolek/zakladni/vyrocni%20zpravy/2021/www.pride-cz.com

